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هشدار هواشناسی برای این 
سه استان 

استان ها  از  برخی  برای  هواشناسی  سازمان 
هشدار زردرنگ صادر کرد. 

و  برف  و  باران  بارش  از  هواشناسی  سازمان 
کولاک برف در کشور تا روز سه شنبه ۲۲ اسفند 
از  مناطقی  در  امروز  کرد:  اعلام  و  داد  خبر 
شمال شرق و مرکز و فردا در جنوب شرق افزایش 

سرعت وزش باد پیش بینی شده است. 
طی این پنج روز بارش ها در مناطق سردسیر و 
کوهستانی به شکل برف است. بیشترین بارش 
و  بلوچستان  و  در جنوب سیستان  روز شنبه 
شرق هرمزگان و روز یکشنبه در جنوب سیستان 

و بلوچستان انتظار می رود.
سازمان هواشناسی نسبت به افزایش سرعت 
رسیدن  و  کشور  شمال  آب های  در  باد  وزش 

ارتفاع امواج به ۱.۸ متر هشدار داد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور 
هشدار زردرنگ آورده است: »افزایش بیشینه 
سرعت وزش باد در محدوده ۲۶ نات و افزایش 
بیشینه ارتفاع موج تا ۱.۸ متر یکشنبه و دوشنبه 
)۲۰ و ۲۱ اسفندماه( در مناطق ساحلی و دور 
از ساحل استان های گیلان، مازندران و گلستان، 

در دریای خزر پیش بینی می شود.«
شدن  غرق  خطر  جوی  وضعیت  این  در 
آسیب  صیادی،  تور های  به  آسیب  شناگرها، 
به شناور های سبک و اختلال در فعالیت های 
ساحلی و فراساحل دور از انتظار نیست؛ بنابراین 
سازمان هواشناسی نسبت به منع فعالیت های 
شیلاتی و تفریحی، منع تردد شناور های سبک، 
منع  و  بنادر  به  کشتی ها  خروج  و  ورود  منع 
فعالیت های پشتیبانی صنایع فراساحل توصیه 

می کند. 
که  است  این  معنای  به  زردرنگ  هشدار 
پدیده ای جوی رخ خواهد داد که ممکن است در 
سفر ها و انجام کار های روزمره اختلالاتی را ایجاد 
کند. این هشدار برای آگاهی مردم صادر می شود 
تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده ای 
جوی داشته باشند که از حالت معمول کمی 
شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان نیز 
در جریان این هشدار ها قرار می گیرند تا اگر لازم 

باشد تمهیداتی را بیندیشند.

جنگل ها بخشی از منابع طبیعی تجدیدشونده هستند و نقش 
مهمی در حفاظت برخی منابع مانند آب و خاک ایفا می کنند. در 
ایران، اما این منابع مهم در معرض تخریب های گسترده عمدی 

و غیرعمدی است.
حدود 7درصد مساحت ایران یعنی ۱۰ میلیون هکتار از مساحت 
مناطق  در  ها  جنگل  این  دهند.  می  تشکیل  ها  جنگل  را  آن 
مختلفی از ایران وجود دارد. اما جنگل های زاگرسی با ۶ میلیون 
هکتار مساحت بیشترین سهم را در این آمار دارند. سرانه جنگل 
در ایران برای هر نفر ۰.۲ هکتار است با وجود این که میانگین 
از صاحب  است. بسیاری  هکتار  مقدار حدود ۰.7  این  جهانی 
نظران این حوزه هم معتقدند اگر نابودی جنگل های ایران با روند 
فعلی ادامه یابد، در 3۰ سال آینده در کشور جنگلی باقی نخواهد 
ماند. رئیس انجمن جنگلبانی ایران چند سال پیش به مهر گفته 
بود: هم اکنون جنگل ها در معرض تهدید و تخریب قرار دارند 
و از این میان ۸۰ درصد عوامل تاثیرگذار در تخریب جنگل های 
گذشته  در  اما  خبرآنلاین،  گزارش  است.بنابر  فرابخشی  کشور 

وسعت جنگل ها در ایران این گونه نبوده است.
در سالهای اخیر ؛ بیشتر از گذشته شاهد انواع زمین خواری در 
شمال کشور هستیم. کوه خواری، زمین خواری، جنگل خواری ، 

مازندران را به بهشت زمین خواران تبدیل کرده است.
؛ ساحل خواری  کوه خواری  ؛  ؛ جنگل خواری  زمین خواری 
عامل  بیشترین  است.  کرده  جا  به  جا  را  مازندران  مرزهای   ...
سازهای  و  ساخت  دلیل  به  مازندران  استان  در  زمین خواری 
نادرست و بی رحمانه است. بنابراین، باید به حریم منابع طبیعی 
بیشتر احترام گذاشته و در ساخت و سازها از روش های پایدار 
استفاده کرد. همچنین، باید قوانین و مقررات محیط زیستی را 
رعایت کرده و فروش غیرقانونی زمین های کشاورزی و جنگلی را 

ممنوع کرد.
از سوی دیگر اردیبهشت امسال نیز ی فرمانده یگان حفاظت 
منابع طبیعی مازندران اعلام کرده بود ۱۲5 فقره پرونده مبارزه با 

زمین خواری در مازندران تشکیل شده است.
سوالی که مطرح است این است که زمین و جنگل و ساحل و 
کوه خواری های این استان در روز روشن و در ابعاد گسترده انجام 
می گیرد ولی اغلب بعد از تخریب ها و ویرانی منابع طبیعی با 

متخلفان برخورد می شود و این خود تخریبگر است.
ملل  کشاورزی  و  بار  و  خوار  )سازمان  فائو  گزارش  اساس  بر 
میلیارد  با وسعت حدود ۰۶/۴  متحد( در سال ۲۰۲۰، جنگل ها 
هکتار، حدود 3۱ درصد سطح خشکی های زمین را پوشانده اند. به 

عبارتی وسعت جنگل ها، یک سوم سطح خشکی های زمین بود.
این در حالی است که به گزارش تسنیم از آمل، از ۱۸ میلیون 
هکتاری اراضی جنگلی در کشور که امروزه به ۱۲ میلیون هکتار 
رسیده سهم استان مازندران حدود 5۲ درصد سطح کل اراضی 
جنگلی است که بخش عمده آن را جنگل های هیرکانی تشکیل 

می دهد.
جنگل های هیرکانی که سال هاست ثبت جهانی یونسکو شده و 
هنوز این اصل در کشور ما به ویژه در مازندران جا نیفتاده که در 
چنین جایگاهی قرار گرفته یعنی باید تمام توانایی را برای حفظ 
و صیانت از این جنگل ها به کار گرفت تا حتی یک نوع از انواع 

گونه های گیاهی، جنگلی و حیوانی نابود نشوند.
اراضی جنگلی ممکن است عوامل متعددی چون  نابودی  در 

آتش سوزی، حوادث طبیعی، شرایط ناپایدار جوی دخیل شوند اما 
مهم ترین عامل بر نابودی این جنگل ها که ذره ذره به گستردگی 

عمده آن تبدیل می شود، دخالت انسان هاست.
بشریت به نوعی خیانت بر اراضی جنگلی به ویژه جنگل های 
شمالی کرده اند و با طمع ورزی های خود و برای رسیدن به رفاه 
تا  انواع درختان پرداختند  به قطع  اقدام  و آسایش صوری شان 

ساختمان های بی روح و بی جان را جایگزین آن کنند.
امروز در نقطه نقطه استان مازندران ساخت وسازهای زیادی 
و  باغی  جنگلی،  اراضی  نابودی  از  که  می کنیم  مشاهده  را 
کشاورزی این استان شکل گرفته اند به طوری که از غرب استان 
تا به مرکزیت مازندران برسید، متوجه به هم وصل شدن سطح 
مسافت شهرها می شوید و بافت روستایی این استان نیز با ساخت 
اصطلاحاتی چون مجتمع های ساختمانی، شهرک ها و ویلاهای 
ساحلی و جنگلی دیگر به شکل گذشته دیده نمی شود و از آن 
حالت بافت زیبا و دیرینه خود کاملا جدا و از بین رفته است. این 
ساخت وسازها در اراضی جنگلی و کشاورزی مازندران از دیرباز 
در این استان شروع شده بدون آنکه به این فکر بیفتند که با 
نابودی بخش بزرگی از این اراضی در آینده ای نزدیک ریزگردها و 
گرد و غبارها را جایگزین آب و هوای خوش و خرم سرزمین خود 

می کنند.
را  کشور  جنوبی  استان های  مردمان  امروزه  که  ریزگردهایی 
حداقل دو فصل از سال درگیر خود کرده تا آنها نتوانند از هوای 
سالم تنفس کنند و پیش بینی این نوع آب و هوای آلوده نیز برای 

استان مازندران با نابودی جنگل های هیرکانی و گونه های گیاهی 
و حیوانی و مهم تر با ایجاد ساخت وسازهای غیرمجاز و بی رویه 
در اراضی کشاورزی،جنگلی و باغی و راه اندازی صنایع معدنی و 

پتروشیمی شده است.
نیمی از جنگل های جهان در 5 کشور

بیش از نیمی از مساحت جنگل های جهان در پنج کشور قرار 
دارد. این کشور ها به ترتیب عبارتند از: روسیه با ۸۱5 میلیون 
 ۱۲( هکتار  میلیون   ۴۹7 با  برزیل  درصد(،   ۲۰ )معادل  هکتار 
درصد(، کانادا با 3۴7 میلیون هکتار )۹ درصد(، امریکا با 3۱۰ 
میلیون هکتار )۸ درصد( و چین با ۲۲۰ میلیون هکتار )درصد( قرار 

گرفته است. اما وضعیت جنگل های ایران چگونه است؟
کمتر از چهار سال قبل، مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی 
نسبت به روند آتش سوزی جنگل های ایران هشدار داد و نوشت 
که روند فزاینده این آتش سوزی ها باید به عنوان یک بحران قلمداد 
غیرعمدی  بخشی  و  عمدی  آتش سوزی ها  این  از  بخشی  شود. 
است. بخشی از زمین ها با از بین رفتن جنگل ها، تغییر کاربری 

می دهند و ضربه بزرگی به منابع طبیعی کشور وارد می شود.
مساحت جنگل های ایران چقدر است؟

حالا بازوری پژوهشی مجلس در گزارش جدید خود از افزایش 
زمین خواری و جنگل خواری در ایران نوشته است. در ابتدای این 
گزارش به مساحت جنگل های ایران به نقل از منابع داخلی و 

خارجی اشاره شده است
بر اساس آخرین آمار و اطلاعات اعلامی سازمان منابع طبیعی 

و آبخیزداری کشور، در حال حاضر مساحت پوشش جنگلی ایران 
حدود ۱۴ میلیون هکتار برآورد شده است؛ یعنی حدود ۸.5 درصد 

از مساحت کشور. 
سازمان فائو، اما مساحت جنگل های ایران را کمتر از رقم اعلامی 
سازمان منابع طبیعی ایران اعلام کرد. آنطور که فائو سال ۲۰۲۰ 
گزارش داد، مساحت جنگل های ایران حدود ۱۰.7 میلیون هکتار 
از  درصد   ۶.5 حدود  را  جنگلی  پوشش  مساحت  یعنی  است. 
مساحت کشور برآورد کرد که ۲ درصد کمتر از برآورد سازمان 

منابع طبیعی و آبخیزداری کشور است.
جنگل خواری و تخریب منابع طبیعی ایران

در ادامه گزارش مرکز پژوهش های مجلس به تغییر کاربری 
زمین ها اشاره شده است. افزایش مهاجرت های بی رویه روستا-

شهری و در نتیجه افزایش محدوده سکونتگاه های شهری از محل 
الحاق کشاورزی و منابع طبیعی و تغییر کاربری آن ها به مسکونی، 
تمرکز بر سیاست های توسعه شهرنشینی و صنعتی سازی و غفلت 
منابع  از  ناپایدار  بهره برداری  و  عشایری  و  روستایی  توسعه  از 
اراضی کشاورزی و منابع  طبیعی در کنار تصرف غیرقانونی به 
»جنگل خواری«  و  »زمین خواری«  مانند  قالب هایی  در  طبیعی 
در ایران به تشدید تخریب عرصه های منابع طبیعی منجر شده 

است.
این تغییرات به صورت مستقیم و غیرمستقیم بر موضوعات 
به  گذاشته؛  تاثیر  اقلیم  و  زیستی  محیط  اقتصادی،  اجتماعی، 
گونه ای که ایران از لحاظ انتشار کربن در رتبه هشتم دنیا قرار 

گرفته است.
فرسایش خاک در ایران؛ 3 برابر میانگین جهانی

بازوی پژوهشی مجلس نوشت، کاهش سطح پوشش گیاهی 
در  ایجاد سیلاب های مخربی  باعث  رواناب ها  میزان  افزایش  با 
از  خاک  فرسایش  میزان  افزایش  است.  شده  اخیر  سال های 
دیگرآثار کاهش پوشش گیاهی است. این کاهش پوشش باعث 
شده است، میزان فرسایش خاک در ایران، )5.5 تن در هکتار در 

سال( دو تا سه برابر میانگین جهانی )۲/۲ هکتار در سال( باشد.
بحران منابع طبیعی، پنجمین خطر اقتصادی ایران

عرصه های جنگلی ایران شامل ناحیه رویشی زاگرسی، هیرکانی، 
حدود  می شود.  فارس-عمانی  خلیج  و  ارسبارانی  ایرانی-تورانی، 
۴۲ درصد از جنگل های ایران در ناحیه رویشی زاگرس قرار دارد. 
در سال های اخیر، اما فعالان محیط زیست نسبت به وضعیت 
نامناسب جنگل های زاگرس بار ها هشدار دادند. یک بار صحبت 
از بیماری هایی هست که به جان بلوط های زاگرس می افتد و بار 

دیگر آتش سوزی های عمدی و غیرعمدی.
میلیارد  در چنین شرایطی، دولت سیزدهم طرح کاشت یک 
درخت را رونمایی کرده است. مقامات دولتی می گویند این طرح 
قرار است مساحت پوشش جنگلی کشور را افزایش دهد، حال 
آنکه کارشناسان می گویند این طرح ابهامات زیادی دارد و دولت 

هم امکان اجرای چنین طرح را ندارد.
بیش از ۸۸ درصد مساحت کشور در معرض بیابان زایی قرار 
دارد. در حالی که برای تشکیل هر سانتی متر خاک در ایران 7۰۰ تا 
هزار سال زمان نیاز دارد. به طور کلی، منابع طبیعی ایران حال و 
روز خوشی ندارد؛ از پوشش گیاهی گرفته تا آب و خاک. مجمع 
جهانی اقتصاد، سال گذشته، بحران منابع طبیعی را یکی از پنج 

خطر مهم اقتصاد ایران معرفی کرد.

ایران رتبه هشتم انتشار کربن در جهان را دارد 

صعود جنگل خواری
گروه جامعه - مرکز پژوهش های مجلس هشدار داد که افزایش مهاجرت های بی رویه روستا-شهری و تغییر کاربری زمین ها، 

تصرف غیرقانونی در قالب جنگل خواری به تشدید تخریب عرصه های منابع طبیعی منجر شده است.

این روزها ظاهرا دیگر برای زیباتر جلوه شدن، کار از جراحی بینی و 
گونه و ... گذشته و متاسفانه انجام اعمالی شنیده و دیده می شود که 
بیشتر به شوخی می ماند و حتی مشاهده عکس هایش هم ناخوشایند 
این  از  بسیاری  معتقدند  متخصصان  برخی  که  طوری  به  است؛ 
جراحی های اعتیاد گونه و غیر ضروری، به اختلالات روان مربوط بوده و 
لازم است پزشکان با مراجعه کنندگان صحبت و آن ها را متقاعد کنند که 

چنین آسیبی به خود وارد نکنند... 
به گزارش ایسنا، حدود ۶۰ سال از زمانی که جراحی پلاستیک در ایران 
آغاز شد، می گذرد. تعداد متقاضیان اعمال زیبایی در گذشته کم بود و 
بیشتر مراجعین نیز خانم ها و به منظور درمان بودند؛ اما در دهه های 
اخیر تعداد متقاضیان آقا نیز افزایش یافته و دیگر هم این عمل ها چندان 
نایب   - نجات حسینی  سید  دکتر  که  طوری  به  ندارند؛  درمانی  جنبه 
این  این نسبت به  از  ایران نیز پیش  رییس انجمن جراحان پلاستیک 
موضوع هشدار داده و گفته بود که» یکی از مشکلاتی که در  ایران در 
حوزه پزشکی وجو دارد، راه افتادن موجی به نام موج زیبایی است و این 
درحالیست که در اغلب مواقع  شاید نیازی به انجام آن عمل نباشد و 

خیلی از این افراد فریب تبلیغات دلال ها را خورده اند.«
حسینی همچنین ورود افراد غیرمتخصص به اعمال زیبایی را از دیگر 
چالش های این حوزه دانسته و گفته بود:»یکی دیگر از مشکلات، ورود 
افراد غیر فوق متخصص به انجام عمل های زیبایی مانند لیفت ابرو و 
لیپوساکشن و غیره است که حتی در  برخی  موارد می تواند جان بیمار 
را به خطر اندازد. از طرفی هم متاسفانه همین افراد غیر فوق تخصص 
نیز  مجازی  فضای  در  حتی  زیبایی  عمل های  انجام  جهت  دلال ها  و 
تبلیغ می کنند و مشاهده شده است که در برخی موارد حتی بیمار پس 
از  انجام عمل توسط این افراد به دلیل وخامت حال در ICU بستری 
می شود و یا عصب ابرو فرد قطع شده و برخی مشکلات دیگر  که بعضا 

هم می تواند غیرقابل جبران باشد.«
هدف  با  که  جراحی هایی  بر  علاوه  وسیعی،  بازار  چنین  در  اما 
تغییرات  نیز خواهان  افراد  برخی  انجام می شوند،  بیشتر  زیبایی جوییِ 
غیر متعارف که به اسامی همچون عمل چشم گربه ای، گوش الاغی و 
... شهره شده اند، تمایل دارند؛ اعمالی که نه جنبه درمانی دارند و نه 

زیبایی...
و حلق  و جراح گوش  - متخصص  رزم پا  ابراهیم  زمینه دکتر  این  در 
و بینی و استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران در گفت وگو با ایسنا، نیز 
و  بیماری های روحی  افرادی که زمینه  اعمال در  این  معتقد است که 
روانی دارند بیشتر مورد توجه قرار می گیرد و به ایسنا می گوید: از جمله 
این درخواست ها به این صورت است که این برخی از این افراد حتی به 
دنبال نصف کردن زبان خود از وسط، تغییر حالت گوش خود به شکل 
گوش حیوانات و ... هستند. بر همین اساس نیز تاکید می شود که در 

ابتدا این افراد باید به روانپزشک و متخصصین در این زمینه ارجاع داده 
شوند؛ چراکه این افراد به روان درمانی نیاز دارند.

اتاق جراحی در زیرزمین خانه ها!
آن  بر  علاوه  می افزاید:  باره  این  در  دانشگاه  علمی  هیات  عضو  این 
پزشکان نیز باید با مراجعه کنندگان صحبت و آن ها را متقاعد کنند که 
امروزه پزشک نماهایی  اما متاسفانه  نکنند؛  وارد  به خود  چنین آسیبی 
که این اعمال غیرمتعارف را انجام می دهند افرادی هستند که غیرمجاز 
این اعمال را  نیز  این حوزه فعالیت می کنند و در مراکز غیر مجاز  در 
انجام می دهند بنابراین قاعدتا در بسیاری از مواقع حتی قابل پیگیری 

نیز نیستند.
او ادامه داد: به طور مثال یکی از مراکزی که این اعمال در آن ها انجام 
اتاق عمل  به  را  زیر زمین خانه ای  قرار گرفت که  بررسی  می شد مورد 
تبدیل کرده بودند و این اعمال در شرایط بهداشتی بسیار نامناسب و 
غیرطبیعی انجام می شد. از طرفی به دلیل اینکه این اعمال در شرایط 
بهداشتی و مجاز انجام نمی شود، هزینه کمتری دارد و به همین دلیل 
نیز می توانند مراجعین را با تبلیغات و فریب جذب کنند و این مسئله 

بسیار مشکل آفرین است.
وی تاکید می کند که اگر این اعمال توسط مراکز ذیربط وزارت بهداشت 
کنترل شوند به طوری که در هر محیطی و توسط هر فردی انجام نشود 
و مستقیما بر این اعمال نظارت، مراکز متخلف را شناسایی و متخلفان 
تا از فعالیت  آن ها جلوگیری شود،  را به مراکز ذی صلاح معرفی کنند 

می توان میزان چنین اعمالی را کنترل کرد.
نامتعارف هایی که عادی شده اند

وی با تاکید بر این اینکه در این مسئله باید هم مردم آگاهی لازم را 
داشته باشند و به این مراکز مراجعه نکنند و هم پزشکان باید در مواجهه 
با این افراد از انجام چنین اعمالی خودداری کنند، می گوید: انجمن های 
علمی نیز در کنترل این موضوع و فرهنگ سازی در میان مردم می توانند 
نقش تاثیرگذاری داشته باشند. متاسفانه این اعمال تقریبا رو به افزایش 
هستند و این خطر وجود دارد که دیگر به مرور از حالت نامتعارف خارج 
و یک اتفاق طبیعی تلقی شوند. بنابراین هر چقدر بتوانیم سریع تر این 
اعمال را کاهش دهیم و در جهت نظارت و کنترل آنها اقدام شود، در 

عدم عادی سازی آن  نیز موفق  خواهیم بود.
اعمال  این  برای  خانم  مراجعین  میزان  اینکه  بیان  با  پایان  در  رزم پا 
این  که  افرادی  این  از  برخی  می گوید:  است،  بیشتر  آقایان  به  نسبت 
اعمال غیر متعارف را انجام داده اند افراد شناخته شده  و معروفی در 
اجتماع هستند که الگوی جوانان و نوجوانان قرار می گیرند و تاثیرگذاری 
زیادی در آن ها دارند و متاسفانه آمارها نیز نشان دهنده این است که 
امروزه بیشتر افرادی که به این اعمال تمایل دارند و به این مراکز مراجعه 

می کنند، نوجوانان هستند.

زیبایی های غیرمتعارف؛ از »نصف کردن زبان« تا »گوش الاغی«
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